
 

 

COPIA 
 

 
Comune di Trescore Cremasco 

Provincia di Cremona 
 

                       AREA AMMINISTRATIVA 
               UFFICIO SEGRETERIA 

 
Determinazione del 19.12.2012  
N° Generale:  234 
N° Settoriale:  76 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE  COMPENSI RILEVATORI CENSIMEN TO GENERALE 
DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI.           
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
RICHIAMATE   

- le determinazioni  n.150 del 31.08.2011 e n.  69 del 20.09.2011 con le quali sono stati 
conferiti n.3 incarichi, di cui all’articolo 7, comma VI°, del D.Lgs n. 165/2001, per lo 
svolgimento delle attività di competenza dei rilevatori,  in occasione del 15° Censimento 
Generale della popolazione e delle abitazioni,  ai sig.ri: 

1. Scandolara Mara, nata a Cremona il 29.04.1980, residente in Quintano, Via Stazione n.6/d,   
2. Mosconi Giuliana, nata a Luzzara il 16.04.1957, residente in Casaletto Vaprio, Via Don 

Gnocchi n. 19. 
3. Marchesani Valentina, nata a Crema il 04.02.1989, residente in Trescore Cremasco, Via  

Verdi 5/d.  
- la determinazione n. 64 del 21.03.2012, con la quale, sulla base del seguente resoconto 

effettuato  dal   Responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento, in ordine  al numero dei 
questionari compilati da ciascun rilevatore ed il relativo compenso spettante,  sono state 
liquidate le seguenti somme: 

  
nominativo totale 

dovuto 
anticipo  saldo da erogare 

a controllo 
terminato 

Marchesani Valentina    € 2.806,50 €  1.964,55 € 841,95 
Mosconi Giuliana           € 2.682,00  €  1.877,40 € 804,60 
Scandolara Mara            € 2.740,50 €  1.918,35 € 822,15 
TOTALE € 8.229,00 €  5.760,30 € 2.468,70 

 
ACCERTATO   che, l’ISTAT ha accreditato  in favore di questo Comune, da destinare alla 
remunerazione delle prestazioni dei rilevatori le seguenti somme: 

- il 21.11.2011  €    867,60 
- il 02.02.2012  € 5.205,60 
- il 22.10.2012  € 2.276,80 

per un totale di € 8.350,00.  
VISTO il prospetto predisposto dal responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento, di seguito 
riportato, che quantifica le somme da corrispondere a ciascun rilevatore, al netto delle somme già 
percepite, in relazione alle attività espletate in occasione  delle operazioni censuarie del 15° 
Censimento Generale della Popolazione e delle abitazioni. 



 

 

 
nominativo totale 

dovuto 
somme già erogate saldo da erogare 

 
Marchesani Valentina    2.843,90 €  1.964,55 879,35 
Mosconi Giuliana           2.669,40 €  1.877,40 792,00 
Scandolara Mara            2.836,70 €  1.918,35 918,35 
TOTALE 8.350,00 €  5.760,30 2589,70 

 
 
 

DETERMINA 
1. Di liquidare  in favore dei rilevatori meglio generalizzati in premessa,  i corrispettivi 

spettanti, indicati in corrispondenza di ciascun nominativo,  in relazione alle attività 
espletate in occasione  delle operazioni censuarie del 15° Censimento Generale della 
Popolazione e delle abitazioni. 

2. Di impegnare la relativa spesa complessiva di € 2.276,80  imputandola all’intervento 
1.01.07.08 capitolo 1781 RRPP, del Bilancio 2012. 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
       (F.to DR. MASSIMILIANO ALESIO) 



 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
 
€ 2.276,80 impegno n.  791/2011 
Trescore Cremasco lì, 19.12.2012 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Fuschi Loredana 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
 
Trescore Cremasco lì, 20.12.2012 
 
 

 
F.to  IL MESSO COMUNALE 

 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì,  19.12.2012 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr. Massimiliano Alesio 


